M_INF-GABINETTO
Uffici Diretta Collaborazione Ministro
UFFGAB
REG DECRETI
Prot: 6000433-07/12/2016-
REGISTRAZIONE

CORTE DEY {“G%Ti

L

0035755 wm/ g/?mswsmf AV IOPREV -5

. /7/: Moriistho dodde. M@z&%&%ﬂ ¢ e %{%ﬁﬂa&é‘c'

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

VISTO, in particolare, I’articolo 4 del medesimo decreto, in base al quale le
amministrazioni pubbliche sviluppano, in coerenza con i contenuti della programmazione
finanziaria e del bilancio, il “ciclo di gestione della performance”;

VISTI gli articoli 10 e 15 del citato decreto legislativo n. 150 del 2009, in base ai quali
Porgano di indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in
collaborazione con i vertici della stessa, un documento programmatico triennale, redatto
annualmente, denominato Piano della performance;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante le “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente il “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della
pubblica amministrazione”;

_ VISTO Particolo 19, comma 9, del decreto 1egge 23 glugno 2014, n. 90, convertito nella
legge 11 agosto 2014, n. 114, in base al quale sono state trasferite al Dxpartlmento della Funzione

pubblica le competenze dell'Autorita Nazionale Anticorruzione — ANAC relative alla misurazione

e valutazione della performance, di cui agli articoli 7, 8, 9, 10, 12, 13 € 14 del decreto legislativo n.
n. 150 del 2009;

CONSIDERATGO che, in attesa dell'emanazione dei regolamento di cui all’articolo 19, :

 comma 10, dei cﬁato decreto Iegge n. 90 del 2014, mantengono la loro vahdrca, tra l’altro le,;

1nd10az10m operatwe gia espresse attraverso le relative delibere dal’ ANAC ed il calendario delle
attivita che le amministrazioni devono porre in essere in relazione al ciclo della performance;

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita 2016)”;

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 209, recante “Bilancio di previsione dello Stato per

I’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-201 87




Tttt o Toagtort
L 72t I /éw/é ., %ﬂ%@%f/‘w o Aot <. M%f@fff

| : / lf/ p
i t(«"’f- 4

; VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 72, con il
~ quale ¢ stato emanato il Regolamento di organizzazione del Ministero delle infrastrutture e dei
ira‘sporti, ai sensi dellarticolo 2 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con
_modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135;
VISTO il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 10 settembre 2010, n.
974/5.1/01V, registrato alla Corte dei conti il 20 ottobre 2010, Reg. n. 9-Fog. 335, con il quale €
stato adottato, ai sensi dell'articolo 7, comma 1, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il
sistema di misurazione e valutazione della performance del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti;

VISTO il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 4 agosto 2014, n. 346,
registrato alla Corte dei conti il 12 settembre 2014, Reg. 1, Fog. 3502, di rimodulazione del numero
e dei compiti degli Uffici dirigenziali di livello non generale, nell’ambito degli Uffici dirigenziali di
livello generale della struttura organizzativa del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di cui al
Regolamento emanato con il richiamato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 72 del
2014;

VISTO Patto di indirizzo ministeriale 7 agosto 2015, n. 286, con il quale sono state
individuate le priorita politiche da realizzarsi nell’ anno 2016; |

VISTA la direttiva generale per Dattivitd ammlmstratwa e la gestione del Mlmstero delle
infrastrutture e dei trasporti 8 gennaio 2016,.n. 1, con la quale sono stati assegnati ai titolari dei
Centri di responsabilita amministrativa del Ministero gli obiettivi strategici ed i connessi obiettivi

_operativi, nonche le risorse finanziarie, umane € strumentah per la reahzzazwne delle priorita

1, lettere a) e b) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, nonché
dell’art. 15, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

VISTE le schede degli obiettivi delle strutture organizzative per ’anno 2016, di cui al
richiamato Sistema di misurazione e valutazione della performance, trasmesse dai Centri di

Responsabilita amministrativa;

dos dell’mdmzzo pohtwo d1 Governo nelle materie di competenza del Mimstero, ai sensi dell’articolo 8

del decreto legislativo 30. 1ugho 1999, n. 286 ¢ degli articoli 4, comma 1, lettere b) e ¢) 14, comma M



'?'%au AL

mﬁ/fé{z (é%%ﬂ/@w%ﬁw ¢ s Z%m/{

e

VISTE le delibere della Commissione per la valutazione, la trasparenza e Pintegrita delle
 amministrazioni pubbiiche n.112/2010, ora ANAC, recante “Struttura e modalita di redazione del
Piano della performance”, n. 1/2012, contenente “Linee guida relative al miglioramento dei Sistemi
di misurazione e valutazione della performance e dei Piani della performance” e n. 6/2013, recante

“Linee guida relative al ciclo di gestione della performance per I’annualita 2013”
DECRETA
Articolo 1

1. Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 15 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.
150, ¢ adottato I’allegato Piano della performance 2016-2018 del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti.

2. Il Piano contiene, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, del medesimo decreto legislativo, gli
indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi stabiliti con la Direttiva generale 8 gennaio 2016, n. 1.

3. 11 Piano contiene, altresi; gli obiettivi e gli indicatéri per la misurazione e la valutazione

della performance organizzativa ed individuale, con riferimento agli Uffici in cui si articola la

struttura centrale e periferica del Ministero.




